Infraestructura Social, numerales 2.4, y 2.5, párrafos primero y segundo, fracción V y Anexo 
B. Catalogo del FAIS. 

2023-D-31102-19-2211-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,690,097.69 pesos (tres millones seiscientos noventa mil noventa y siete pesos 
69/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

del Estado de Yucatán, artículos 159 y 170, y del contrato número FISM-R33-102-059-2023-
LP, cláusulas décima segunda y décima cuarta. 

2023-D-31102-19-2211-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 108,685.34 pesos (ciento ocho mil seiscientos ochenta y cinco pesos 34/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales